

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2018 - PR

Processo Administrativo: 55/2018
Processo de Licitação: 55/2018
Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E OUTROS PARA O PAÇO MUNICIPAL, COM RECURSOS E PRÓPRIOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Maio de 2018, às 08:48 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 13699, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 55/2018, Licitação nº 38/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS REPRESENTANTES DAS EMPRESA MERCADO E ACOUGUE MIOTTO LTDA - EPP (7884), AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (8903), A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME (8904), SCS COMERCIO LTDA - ME (9121), PRESENTE DURANTE A SESSÃO DE LANCES INFORMOU NÃO POSSUIR MAIS CONDIÇÕES DE MELHORAR SUA PROPOSTA, SENDO DECLARADAS VENCEDORAS AS EMPRESAS ABAIXO ESPECIFICADAS, PELOS VALORES QUE SEGUEM:

Participante: 7884 - MERCADO E ACOUGUE MIOTTO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CARGA DE GAS DE COZINHA, P-13.	UN	10,00	ULTRAGAS	0,0000	71,95	719,50
13	DESIFETANTE PARA USO GERAL, BACTERICIDA/GERMICIDA, 2 LITROS	UN	100,00	G SOL	0,0000	5,20	520,00
15	ERVA MATE, 100% ERVA MATE, SEM GLUTEN, PACOTE COM 01 KG.	UN	400,00	ESPUMA VERDE	0,0000	8,54	3.416,00
25	MISTURA PARA CHIMARRÃO, PCT COM 20 GRAMAS	PCT	100,00	BRUSTO	0,0000	2,44	244,00
Total do Participante ----->							4.899,50

Participante: 8903 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, COM 500 G.	UN	30,00	1995 ALLGEL	0,0000	6,13	183,90
4	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 46° INPM, COM 1.000ML.	FR	60,00	1996 ITAJA	0,0000	4,87	292,20
7	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO, 200 GRAMAS.	VDR	150,00	1167 AMIGO	0,0000	10,55	1.582,50
8	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	UN	40,00	5013 OURO	0,0000	8,40	336,00
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 23 X 33 CM, BRANCO, 1000 UNIDADES, 1ª QUALIDADE.	PCT	200,00	2105 GUIPEL	0,0000	8,84	1.768,00
Total do Participante ----->							4.162,60

Participante: 8904 - A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇUCAR CRISTAL, SEM RESÍDUOS ESCUROS, PACOTE COM 05 KG	UN	30,00	CEDRO	0,0000	8,80	264,00
2	AGUA SANITARIA ANTI MOFO, COM 1000 ML.	FR	30,00	MASAROLO	0,0000	8,57	257,10
5	BALDE PLASTICO C/ CAPACIDADE P/ 15 LITROS.	PC	4,00	PLSASNEW	0,0000	13,40	53,60
6	BULE PARA CAFÉ EM INOX CAPACIDADE DE 1,5 LITROS.	UN	1,00	DOCESAR	0,0000	44,85	44,85
10	CERA LIQUIDA INCOLOR, FRASCO COM 750 ML, COMPOSTA DE PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRANCIA E VEICULO.	UN	50,00	GIOCA	0,0000	7,35	367,50
14	DETERGENTE PARA LOUCA, NEUTRO, COM 500 ML	UN	50,00	GOTALIMPA	0,0000	1,66	83,00
16	ESCOVA DE ROUPA.	UN	2,00	GAUCHO	0,0000	4,00	8,00
17	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, PACOTE COM 03 UNIDADES.	UN	20,00	FORTE	0,0000	3,12	62,40
18	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 102, CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	20,00	BRIGIDA	0,0000	2,89	57,80
19	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRAO, PACOTE COM 02 UNIDADES.	UN	25,00	INCAS	0,0000	1,44	36,00
20	GUARDANAPO 33 X 32, C/50 FLS.	PCT	30,00	NOBRE	0,0000	2,40	72,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2018 - PR

Processo Administrativo: 55/2018
Processo de Licitação: 55/2018
Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 2/3

Participante: 8904 - A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	LIXEIRO PLASTICO, COM TAMPAS, CAPACIDADE 30 LITROS.	UN	3,00	PLASNEW	0,0000	31,40	94,20
22	LIXEIRO PLASTICO, COM TAMPO, TAMANHO MEDIO, CAPACIDADE 12 LITROS.	UN	10,00	PLASNEW	0,0000	10,90	109,00
23	LUVAS DE LATEX FORRADA PARA LIMPEZA, TAM. M, PCT COM 1 PAR	PCT	20,00	DANNI	0,0000	4,70	94,00
24	MACA DESIDRATADA COM 100 GRAMAS	UN	30,00	GERMANI	0,0000	10,20	306,00
26	PANO PARA PIA, MULTIUSO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 X 38CM.	UN	15,00	SUL	0,0000	4,00	60,00
29	PORTA FILTRO DE CAFÉ Nº 102.	UN	2,00	BRIGITA	0,0000	4,90	9,80
30	PURIFICADOR DE AR 352GR.	FR	25,00	ULTRAFLESC	0,0000	10,10	252,50
31	QUEROSENE.	LTR	10,00	FORTE	0,0000	11,00	110,00
32	RODO COM BASE DE ESPUMA, CABO EM MADEIRA, 40CM LARGURA.	UN	4,00	GAUCHO	0,0000	9,90	39,60
33	RODO EM BORRACHA, TAMANHO MEDIO, CABO DE MADEIRA.	UN	6,00	GAUCHO	0,0000	10,70	64,20
34	RODO LIMPA TUDO COM MANTA.	UN	20,00	LOCATELI	0,0000	11,88	237,60
35	SABAO EM PO, 01KG.	CX	10,00	GOTA LIMPA	0,0000	5,90	59,00
36	SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA, COM 05 LITROS.	GL	3,00	Q LIMP	0,0000	26,90	80,70
37	SACO PARA LIXO, 30 LTS, COM 20 UNIDADES, EM BOBINA.	UN	30,00	AEM	0,0000	7,60	228,00
38	SACO PARA LIXO, CAP. 30 LTS., BOBINA COM 50 UNIDADES.	UN	50,00	AEM	0,0000	7,50	375,00
39	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, COM 50 UNIDADES.	RL	50,00	AEM	0,0000	11,95	597,50
40	SAPONACEO CREMOSO, 300ML.	FR	20,00	SANI	0,0000	4,85	97,00
41	TOALHA DE BANHO, EM TECIDO FELPUDO, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,68 X 1,40 MTS.	UN	10,00	BELMONTI	0,0000	12,80	128,00
42	VASSOURA DE NYLON DE 30 CM, COM CERDAS MACIAS, CABO DE 120CM	UN	10,00	DESAFIO	0,0000	11,75	117,50
43	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UN	4,00	COLONIAL	0,0000	19,50	78,00
44	AGUA SANITARIA 1000ML.	LTR	80,00	LAR	0,0000	2,20	176,00
45	AMACIANTE DE ROUPAS, FRASCO COM 05 LITROS.	FR	3,00	Q LIMP	0,0000	12,00	36,00
46	PÁ PARA JUNTAR LIXO, EM PLASTICO, CABO CURTO	UN	2,00	FORTE	0,0000	3,50	7,00
47	PANO DE COPA, 40CM X 60CM.	UN	20,00	SUL	0,0000	4,10	82,00
48	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA GERAL, COM 500 ML.	FR	50,00	Q LIMP	0,0000	5,20	260,00

Total do Participante -----> 5.004,85

Participante: 9121 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	COPO DESCARTAVEIS 180 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES.	UN	6,00	COPOSUL	0,0000	94,40	566,40
12	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, 50 ML, COM 5000 UNIDADES.	CX	3,00	COPOSUL	0,0000	102,70	308,10
27	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, FOLHA DUPLA, 16 PACOTES (COM 04 ROLOS CADA DE 30 METROS CADA).	FRD	50,00	FOFINHO	0,0000	70,00	3.500,00

Total do Participante -----> 4.374,50

Total Geral -----> 18.441,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 38/2018 - PR**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 55/2018
Processo de Licitação: 55/2018
Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 4 de Maio de 2018

COMISSÃO:

RODRIGO BRATKOSKI - - Pregoeiro(a)
FABIO TOGERIO RECH - - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO
TAMARA SILVESTRE - - MEMBRO
FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MACIR SOARES LEITE - - Representante
MATHEUS BRIANCINI - - Representante
DIRLEI JOSE PALOSCHI - - Representante
CRISTIANO SCHIMELFENIG - - Representante